
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  205  DEL  18/06/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Approvazione del Programma Triennale dei Lavori 2025-2027, ai sensi dell’art. 
37 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36.  

 
 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 

 
Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento 
Visto digitale del Responsabile 

di Struttura 
Visto digitale del Direttore 
della SOC Gestione delle 

Risorse economico finanziarie 
ing. Dimitri Troncon ing. Dimitri Troncon dott.ssa Raffaella Cattaruzza 

 



 

 

Oggetto: Approvazione del Programma Triennale dei Lavori 2025-2027, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che: 

- l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” del D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” prevede che le stazioni appaltanti adottino il 
programma triennale dei lavori e i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio, dando evidenza degli interventi di importo 
stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a), del Codice, pari 
a € 150.000; 

- con l’allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” del 
Codice sono definiti: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento 

delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un intervento non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono 
delegare le attività. 

- nel suddetto allegato I.5 è previsto che: 
• il Programma è redatto ogni anno, scorrendo l'annualità pregressa e aggiornando i 

programmi precedentemente approvati, non riproponendo nel programma successivo un 
intervento per il quale sia stata avviata la procedura di affidamento dei lavori; 

• la compilazione avviene secondo gli schemi-tipo allegati, costituiti dalle seguenti schede: 
a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal 

programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento; 
b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi 

compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni 
immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente concessi 
in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utlizzazione sia strumentale e 
tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali 
per la loro individuazione; 

f) F: elenco dei lavori presente nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal 
comma 3 dell'aricolo 5, comma 3.; 

• ogni intervento inserito nel programma è individuato univocamente dal CUI e, ove 
previsto, va riportato il CUP; entrambi i codici vanno mantenuti nei programmi triennali 
nei quali l’intervento è riproposto, salvo modifiche sostanziali del progetto che ne alterino 
la possibilità di precisa individuazione; 

• nel Programma triennale sono riportati gli importi complessivi stimati necessari per la 
realizzazione dei lavori, comprensivi delle forniture e dei servizi connessi alla 
realizzazione degli stessi, inseriti nella programmazione triennale di cui all'articolo 6; 

• nel programma, per ogni singolo intervento, è riportata l'annualità nella quale si intende 



 

 

dare avvio alla procedura di affidamento; 
• il Programma triennale dei lavori, proposto dal referente responsabile del programma, è 

approvato, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio o 
documento equivalente, secondo l'ordinamento proprio di ciascuna amministrazione;  

• successivamente all'approvazione, il Programma triennale dei lavori è pubblicato sul sito 
istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente (AT) di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ed è trasmesso alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

• il Programma è modificabile nel corso dell’anno, previa apposita approvazione 
dell'organo competente, qualora le modifiche riguardino: 
a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale; 
b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello 

statale o regionale; 
c) l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti 

all'interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del 
programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi 
d'asta o di economie; 

d) l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori 
precedentemente previsti in annualità successive; 

e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco annuale, per 
la quale si rendano necessarie ulteriori risorse. 

• ai sensi dell’art.5 comma 11 un lavoro non inserito nell'elenco annuale può essere 
realizzato quando sia reso necessario da eventi imprevedibili o calamitosi o da 
sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari. Un lavoro non inserito nell'elenco 
annuale può essere altresì realizzato sulla base di un autonomo piano finanziario che non 
utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari della stazione appaltante o dell’ente 
concedente al momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di 
aggiornamento della programmazione. 

RICHIAMATA altresì la L.R 10 novembre 2015, n. 26 che all’art.33 comma 9 prevede che, nel 
Programma triennale dei lavori pubblici, nel relativo elenco annuale e nel Programma triennale di 
acquisti di beni e servizi, di cui all'articolo 37 del Codice dei contratti pubblici, sono inseriti gli 
investimenti per i quali è disponibile l'intera copertura finanziaria necessaria alla loro realizzazione; 

RITENUTO di individuare, ai sensi dell’art. 3, comma 13, del citato Allegato I.5 del Codice, 
rispettivamente, nella S.O.C. Gestione delle Tecnologie Cliniche Tecnico Strutturali ed 
Informatiche e nell’ing. Dimitri Troncon, in qualità di Direttore della medesima, la struttura e il 
soggetto referente per la redazione del programma triennale di cui trattasi; 

VISTA la proposta del programma triennale dei lavori 2025-2027 formulata dal suddetto 
referente, ai sensi dell’art. 5, comma 4, dell’Allegato I.5 del D. Lgs. n. 36/2023, come da schede 
allegate al presente provvedimento, che è stata redatta sulla base della pianificazione delle attività 
di intervento;  

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 58 del 20.03.2025 “Approvazione definitiva 
del Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025 corredata del parere del Collegio Sindacale”; 

RITENUTO di approvare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, il programma 
triennale dei lavori 2025-2027 di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, 
comma 1, lettera a) del Codice, pari a € 150.000, costituito dalle seguenti schede, che vengono 
allegate al presente provvedimento per farne parte integrante: 
a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 

articolate per annualità e fonte di finanziamento; 
b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi 



 

 

quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera 
pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione 
appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui 
utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

f) F: elenco dei lavori presente nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5, comma 3.; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 
1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

- il D. Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

- la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

- la L.R 10 novembre 2015, n. 26 come coordinata alla L.R 10 maggio 2024 n.3 “Disposizioni in 
materia di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”; 

-  la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla conformità dello 
stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

VISTA l’attestazione del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie in ordine alla 
regolarità contabile del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 
Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023, il Programma triennale dei lavori 
2025-2027 di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, 
lettera a) del Codice, pari a € 150.000, costituito dalle schede di seguito elencate che vengono 
allegate al presente provvedimento per farne parte integrante:  

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 

- B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
- C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi 



 

 

quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di 
un'opera pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità 
della stazione appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo 
di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da 
affidare in concessione; 

- D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

- E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per 
la loro individuazione; 

- F: elenco dei lavori presente nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5, comma 3. 

2. di individuare, ai sensi dell’art. 3, comma 13, del citato Allegato I.5 del Codice, 
rispettivamente, nella S.O.C. Gestione delle Tecnologie Cliniche Tecnico Strutturali ed 
Informatiche e nell’ing. Dimitri Troncon, in qualità di Direttore della medesima, la struttura e il 
soggetto referente per la redazione del programma triennale di cui trattasi; 

3. di precisare che il programma triennale dei lavori 2025-2027 approvato con il presente 
provvedimento è conforme alla proposta formulata dal suddetto referente, ai sensi dell’art. 5, 
comma 4, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, che è stata redatta sulla base dei fabbisogni 
ed ai criteri di priorità indicati all’art.3 comma 10 dello stesso allegato ed in conformità 
all’art.33 comma 9 della L.R 10 novembre 2015, n. 26; 

4. di demandare al referente sopraindicato la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
2025-2027 approvato con il presente provvedimento, in ottemperanza all’articolo 37, comma 4, 
del D.lgs. n. 36/2023; 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 

Allegato: n. 1 Programma triennale dei lavori 2025-2027. 

 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Direttore Scientifico 

dott.ssa Silvia Franceschi 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 205 del 18/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/06/2025 13:09:19



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE: CENTRO

DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in

banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità.

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 3,875,100.00 0.00 0.00 3,875,100.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 0.00 0.00 0.00 0.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00

altra tipologia 0.00 0.00 0.00 0.00

totale 3,875,100.00 0.00 0.00 3,875,100.00



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE: CENTRO

DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO
 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1° gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) ln caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

 

Tabella B.1

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento e alla fruibilità dell'opera

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi

c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

 

Tabella B.2

a) nazionale

b) regionale

 

Tabella B.3

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) liquidazione giudiziale, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia

e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

 

Tabella B.4

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (art 1, comma 2, lettera a), DM n. 42/2013)

b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi (art. 1, comma 2, lettera b), DM 42/2013

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo (art 1, comma 2. lettera c). DM 42/2013)

 

Tabella B.5

a) prevista in progetto

b) diversa da quella prevista in progetto

CUP (1) Descrizione dell'opera Determinazione dell'amministrazione
 (Tabella B.1)

Ambito di
interesse
dell'opera

 (Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Importo
complessivo

lavori (2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
 (Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art. 1 DM
42/2013

 (Tabella B.4)

Possibile
utilizzo

ridimensionato
dell'opera

Destinazione
d'uso

 (Tabella B.5)

Cessione a
titolo di

corrispettivo
per la

realizzazione di
altra opera
pubblica ai

sensi
dell'articolo

191 del Codice
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazio

ne,
riqualificazione

ed eventuale
bonifica delsito

in caso di
demolizione

Vendita ovvero
demolizione (4)

Parte di
infrastruttura

di rete



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE:

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO
 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Codice obbligatorio: I + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Ammontare con il quale limmobile contribuirà a finanziare lintervento, ovvero Il valore dellimmobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

 

Tabella C.1

1. no

2. parziale

3. totale

 

Tabella C.2

1. no

2. sì, cessione

3. sì, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

 

Tabella C.3

1. no

2. sì come valorizzazione

3. sì, come alienazione

 

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell'opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

Codice univoco immobile
(1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP Opera
incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione - Codice
NUTS

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.202
comma 1 lett.a e all.I.5

art.3 comma 4 del codice
 (Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo
 (Tabella C.2)

Già incluso in programma
di dismissione di cui allart.

27 del decreto-legge n.
201/2011, convertito dalla

legge n. 214/2011
 (Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile derivante da

Opera Incompiuta di cui si
è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
 (Tabella C.4)

Valore stimato (4)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità successive Totale



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE:

CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO
 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Codice intervento = L + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale lintervento è stato inserito + progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dallamministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il Cup (cfr. articolo 3, comma 5)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'articolo 3, comma 1, lettera s), dellallegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso di cui allarticolo 2, comma 1, lettera d), dellallegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3, commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'articolo 4, comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta limporto comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se lintervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso danno ai sensi dellarticolo 5, commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma

 

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

 

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Codice Unico Intervento - CUI (1) Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella
quale si

prevede di dare
avvio alla

procedura di
affidamento

Responsabile
Unico del

Progetto (4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso (6)

Codice Istat

Localizzazione
- Codice NUTS

Tipologia
(tabella D.1)

Settore e
sottosettore
intervento

(tabella D.2)

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

Stime dei costi dell'intervento (8)

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
(12)

 (Tabella D.5)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su
annualità

successiva

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali

immobili di cui
alla scheda C

collegati
all'intervento

(10)

Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di
mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia
(tabella D.4)

L00623340932202518679 J32C22000830
002 2026 TRONCON

DIMITRI No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 004

09 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA CON
EFFICIENTAM
ENTO
ENERGETICO

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SANITARIE

Manutenzione
straordinaria
per copertura e
serramenti
Direzione
Scientifica ed
Epidemiologia

2 - Priorita'
media 355,000.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

L00623340932202518680 J34E23000290
002 2025 TRONCON

DIMITRI No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 004

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SANITARIE

Lavori edili ed
impiantistici di
manutenzione
straordinaria
preliminari
all’installazione
di un
Tomografo a
Risonanza
Magnetica
(RM) 1,5 Tesla
presso la SOC
di Radiologia
Oncologica.

2 - Priorita'
media 372,000.00 0.00 0.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00

L00623340932202518675 J36G16000110
002 2026 TRONCON

DIMITRI No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 004

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SANITARIE

Riqualificazione
degli impianti di
produzione
acqua
refrigerata -
completamento

2 - Priorita'
media 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L00623340932202518676 J37H21008490
005 2026 TRONCON

DIMITRI No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 004

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SANITARIE

Realizzazione
di una nuova
Clean Room
presso la
SOSD
Trattamento
Cellule
Staminali per le
Terapie
Cellulari

2 - Priorita'
media 1,588,100.00 0.00 0.00 0.00 1,588,100.00 0.00 0.00

L00623340932202518677 J37H20004960
002 2026 TRONCON

DIMITRI No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 004

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SANITARIE

Rifacimento
degli impianti di
condizionament
o delle quattro
Sale Operatorie

2 - Priorita'
media 1,390,000.00 0.00 0.00 0.00 1,390,000.00 0.00 0.00

L00623340932202518678 J32C22000830
002 2025 TRONCON

DIMITRI No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 004

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
SANITARIE

Intervento di
manutenzione
straordinaria
sull’impianto di
riscaldamento
presso i locali
della Direzione
Scientifica.

2 - Priorita'
media 170,000.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

3,875,100.00 0.00 0.00 0.00 3,875,100.00 0.00 0.00



 

Tabella D.3

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

 

Tabella D.4

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finanziaria

6. contratto di disponibilità

9. altro

 

Tabella D.5

1. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera b)  allegato I.5 al codice

2. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera c) allegato I.5 al codice

3. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera d) allegato I.5 al codice

4. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera e) allegato I.5 al codice

5. modifica ex articolo 5, comma 11 allegato I.5 al codice



 

 

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE: CENTRO

DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO
 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

Il Referente del Programma
 

 

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

 

(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3 dell'All.I.7 al codice

 

(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza.

 

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento opera incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione opera incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

 

Tabella E.2

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali 

5. Documento di indirizzo della progettazione 

2. progetto di fattibilità tecnico - economica 

4. progetto esecutivo 

Codice Unico Intervento - Cui CUP(*) Descrizione dell'intervento Responsabile Unico del
Progetto(*) Importo annualità Importo intervento Finalità

 (Tabella E.1)
Livello di priorità (*)

 (Tabella D.3)
Conformità
urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di progettazione(1)
 (Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA'

RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo quadro o

convenzione (2)

Intervento aggiunto o variato a seguito di
modifica programma (*)

 (Tabella D.5)

Codice AUSA Denominazione

L00623340932202518680 J34E23000290002

Lavori edili ed impiantistici di
manutenzione straordinaria
preliminari all’installazione di un
Tomografo a Risonanza
Magnetica (RM) 1,5 Tesla
presso la SOC di Radiologia
Oncologica.

TRONCON DIMITRI 372,000.00 372,000.00 MIS - Miglioramento e
incremento di servizio 2 - Priorita' media No No 5 - Documento di indirizzo della

progettazione

L00623340932202518678 J32C22000830002

Intervento di manutenzione
straordinaria sull’impianto di
riscaldamento presso i locali
della Direzione Scientifica.

TRONCON DIMITRI 170,000.00 170,000.00 MIS - Miglioramento e
incremento di servizio 2 - Priorita' media No No 5 - Documento di indirizzo della

progettazione



 

 

SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE: CENTRO

DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO
 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E

NON AVVIATI
 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Breve descrizione dei motivi



 Atto n. 205 del 18/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/06/2025 13:09:21



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 
 

Il Decreto n. 205 del 18/06/2025 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica, sottoscritto 

digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicato all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 18/06/2025 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Il presente Decreto è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO TECNICO 
- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  18/06/2025 Valentina Elena Alexa 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 205 del 18/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VALENTINA-ELENA ALEXA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/06/2025 14:03:21


